О создании Республиканского государственного предприятия "Казвоенпроект
Министерства обороны Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 сентября 1999 года № 1344
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона,
от 19 июня 1995 года № 2335 "О государственном предприятии" Z952335_
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать 29 Военпроект Министерства обороны Республики Казахстан
путем преобразования в Республиканское государственное предприятие "
Казвоенпроект Министерства обороны Республики Казахстан" на праве хозяйственного
ведения (далее - Предприятие).
      2. Определить органом государственного управления, а также органом,
осуществляющим по отношению к Предприятию функции субъекта права
государственной собственности, Министерства обороны Республики Казахстан.
      3. Основным предметом деятельности Предприятия в сфере, где установлен
специальный порядок хозяйствования, определить:
      1) обеспечение объектов капитального строительства и капитального ремонта
общевойсковых зданий и специальных сооружений Министерства обороны
комплексной проектно-сметной документацией;
      2) проведение в проектировании и строительстве единой технической политики
Министерства обороны, направленной на достижение высокого технического уровня и
качества строящихся объектов.
      4. Министерству обороны Республики Казахстан в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) разработать и утвердить устав Предприятия и обеспечить его государственную
р е г и с т р а ц и ю ;
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан